

Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/88041,Briefing-prasowy-na-temat-przedswiezec-IPN-i-Urzedu-Marszalkowskiego-Wojewodztw.html>
2022-09-24, 22:12

Briefing prasowy na temat przedsięwzięć IPN i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego związanych ze zbliżającym się Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych

6 lutego 2020 r. w siedzibie białostockiego oddziału IPN odbyła się konferencja prasowa z udziałem dyrektora IPN w Białymstoku dr. hab. Piotra Kardeli i marszałka województwa podlaskiego Artura Kosickiego, podczas której media prasowe, radiowe i telewizyjne zostały poinformowane o przedsięwzięciach związanych z Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Wśród przekazanych informacji szczególne zainteresowanie mediów wzbudziła akcja umieszczenia na wieżowcach w centrum Białegostoku billboardów upamiętniających majora Zygmunta Szendzielarza „Łupaszkę”. Moment zamontowania billboardów – jak poinformował dyrektor P. Kardela – związany był z przypadającą 8 lutego br. 69. rocznicą zamordowania przez komunistów legendarnego dowódcy 5. Wileńskiej Brygady AK.

Wśród pozostałych przedsięwzięć białostockiego oddziału IPN planowanych na dzień 1 marca znalazły się: uroczystość pochówku w Ciechanowcu braci Lucjana i Zygmunta Marchelów – żołnierzy NZW; patriotyczny koncert „Psalmy dla Niezłomnych” chóru VIVA MUSICA z Suwałk, który odbędzie się w Operze i Filharmonii Polskiej w Białymstoku, transmitowany na żywo przez Polskie Radio Białystok; odsłonięcie tablicy w Goniądzu upamiętniającej polskich żołnierzy – Dionizego Sosnowskiego (cichociemnego) i braci Mieczysława i Albina Potockich, z których pierwszy był żołnierzem wileńskiej AK, a drugi został zabity przez NKWD w Katyniu.

Marszałek województwa Artur Kosicki zaapelował za pośrednictwem mediów o niedzielenie mieszkańców Białegostoku i całego województwa oraz godne uczenie pamięci żołnierzy powojennego podziemia antykomunistycznego.

<http://wiadomosci.tvp.pl/46269411/09022020-1930> (8:01)

<http://www.tvp.info/46534684/bialystok-zawisly-billboardy-upamietniajace-mjr-zygmunta-szendzielarza-lupaszke-wieszwiecej>

<http://wpolityce.pl/polityka/485893-posel-ko-krytykuje-plakaty-dot-mjr-lupaszki>

<http://wpolityce.pl/polityka/485893-posel-ko-krytykuje-plakaty-dot-mjr-lupaszki>

http://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/historia/w-stolicy-podlaskiego-zainaugurowano-obchody-narodowego-dnia-pamieci-zolniezy-wykletych.html

<http://youtu.be/5R4ywSjxo0o?t=790> (13:10)

